
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 20 станицы Подгорной»

ПРИКАЗ
станица Подгорная

26 августа 2020 №339

Об организации работы школьных общественных объединений

В целях развития всесторонне-развитой личности, индивидуальных способностей 
обучающихся и занятости во внеурочное время

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу школьных общественных объединений:
1.1. Военно-патриотического общественного объединения «Посланники мира» 
(руководитель -  Сапрунов А.А., преподаватель-организатор ОБЖ);
1.2. Дружины юных пожарных (руководитель -  Сапрунов А.А., преподаватель- 
организатор ОБЖ);
1.3. Волонтёрского отряда «Выбор» (руководитель -  Шаповалова В.В., педагог- 
организатор);
1.4. Школьного самоуправления «Седьмой континент» (руководитель -  Чапурина 
М.Н., педагог-организатор);
1.5. Юных инспекторов движения (руководитель -  Гуцало В.И., школьный 
инструктор по безопасности движения);
1.6. Спортивного клуба «Чемпион» (руководитель -  Бессонов С.Н.)
2. Утвердить планы работы школьных общественных объединений на 2020-2021 
учебный год. (Пршюжещя 1 -6)
3. Контроль за и<

Директор:

стоящего приказа оставляю за собой.

Н.В. Поротова

« /̂У » Сапрунов А.А.
« сСв » ^ЧПаповалова В.В
« Ж - Гуцало В.И.

Бессонов С.Н.



Приложение 6 
к приказу МБОУ СОШ №20 
станицы Подгорной 

от 26.08.2020 № 339

План
работы спортивного клуба «Чемпион» 

на 2020-2021 учебный год

№ Мероприятие Сроки Ответственный
Внутришкольные мероприятия

1. Легкоатлетический кросс 
«Золотая осень»

Согласно
плана

УОМПГГО

Учителя физической 
культуры

2. Соревнования «Президентские 
состязания»

Согласно
плана

УОМПГГО

Учителя физической 
культуры

3. Осенний день здоровья По плану Учителя физической 
культуры, классные 
руководители

4. Соревнования по футболу Согласно
плана

УОМПГГО

Учителя физической 
культуры

'5. Соревнования по шахматам Согласно
плана

УОМПГГО

Учителя физической 
культуры

6. Соревнования по баскетболу Ноябрь-
декабрь

Учителя физической 
культуры

7. Соревнования по волейболу Ноябрь-
декабрь

Учителя физической 
культуры

8. Зимний день здоровья По плану Учителя физической 
культуры, классные 
руководители

9. Соревнования по биатлону февраль Учителя физической 
культуры

10. Состязания, посвященные Дню 
защитника Отечества

февраль Учителя физической 
культуры, классные 
руководители

11. Соревнования допризывной 
молодежи по программе ОФП

апрель Учителя физической 
культуры

12. Всемирный день здоровья 07.04.2019 Учителя физической



культуры, классные 
руководители

13. Соревнования по легкой атлетике апрель Учителя физической 
культуры

14. Поход в лес май Учителя физической 
культуры, классные 
руководители

15. Организация досуга учащихся в 
каникулярный период

согласно 
планов на 
каникулы

Учителя физической 
культуры

Организационно - педагогическая работа
1 Составление режима работы 

спортивных секций, 
объединений дополнительного 
образования. Составление плана 
спортивно-массовых 
мероприятий на 2020-2020 
учебный год.

Сентябрь Руководитель

2 Подготовка спортивного зала и 
площадок. Подготовка команд 
участников.

В течение 
года

Руководитель,

3 Обновление стенда 
физкультурно-спортивной 
работы школы

В течение 
года

Руководитель

Учебно -  воспитательная работа
1 Участие в общешкольных, 

классных родительских 
собраниях. Привлечение 
родителей для участия в 
спортивно-массовых 
мероприятиях в качестве 
участников, судей и группы 
поддержки.

В течение 
года

Руководитель,
Совет

2 Организация и проведение 
спортивно-массовых 
мероприятий и праздников 
(согласно плану)

В течение 
года

Учителя физической 
культуры, педагоги 
доп. образования

Методическая работа
1 Изучение нормативной 

документации, 
регламентирующей 
деятельность клуба

В течение 
года

Руководитель, 
учителя физической 
культуры, педагоги 

доп. образования



2 Посещение занятий спортивных 
секций

В течение 
года

ЗВР, руководитель

Спортивно -  массовая работа
1 Составление и утверждение 

плана спортивно-массовых 
мероприятий.

сентябрь Руководитель, Совет

2 Организация и проведение 
соревнований и праздников

В течение 
года

Руководитель, 
учителя физической 
культуры, педагоги 

доп. образования
3 Обеспечение участия команд 

клуба в районных 
соревнованиях

В течение 
года

Руководитель

Контроль и руководство
1 Анализ хода выполнения 

поставленных задач и 
проведения спортивно
массовых мероприятий

В течение 
года

Руководитель

2 Корректировка работы клуба В течение 
года

Руководитель

3 Составление и утверждение 
календарно-тематических 
планов объединений 
дополнительного образования 
спортивной направленности на 
учебный год.

август педагоги доп. 
образования 
руководитель, зам по 
ВР


